
2024 年 1 月 

お客様各位 

ウリ信用組合 

 

定期積金の集金業務廃止のご案内 

 

 平素よりウリ信用組合をご利用いただき、心より御礼申し上げます。 

 さて、当組合では「どんなことでも最初に相談される金融機関」として、地域経済

の成長に貢献する「マイバンク」の実現に向け、組合員に対する課題解決への取組み

を一層強化し、持続可能な経営基盤の構築と将来にわたる健全性の確保に向け業務の

効率化に取り組んでおります。 

 そのため、これまで行って参りました定期積金等の集金業務を下記の通り見直しさ

せていただくことになりました。 

 つきましては、皆様には大変ご不便をおかけすることとなりますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後も訪問活動や窓口業務を通じて、組合員の皆様へお役に立てる情報の発

信やご相談を積極的にお受けする事で、質の高いサービスを提供してまいりますので、

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．見直しする業務 

定期積金（普通預金等の預入含）の集金業務を廃止させていただきます。 

 

２．集金業務廃止日 

2024 年 3 月 31 日 

 

３．集金にて預入いただいているお客様への対応 

現在、掛込方法を「集金扱い」でご契約いただいている定期積金につきまして 

は、渉外担当者より「自動振替」への変更をお願いさせていただくことになります

ので、ご協力をお願いいたします。 

 

４．その他 

今後も外訪活動は継続いたしますのでご相談等お気軽にお声がけ下さい。 

ご不明な点がございましたらお取引店舗までお問合せ下さい。 

 

以上 

 


